— Trzymajmy się prawnego punktu. Wcielenie Krakowa, dalekiem od tego, aby było samowolnością rządu, jest owszem samym początkiem rzeczypospolitej Krakowskiej i Wiedeńskimi traktatami usprawiedliwione. Co do po-

czątku, wiadomo że takowy datuje się od zawartego między Austryją, Prusami i Rosyją dnia 21. kwietnia (3. maja) 1815 traktatu. Takowym uznano pewne terytorjum dawnego księstwa Warszawskiego za niepodległe i neutralne wolne państwo. Traktat ten jest tak jasny, znany i niezaprzeczony, iż zbyteczną rzeczą byłoby dosłownie go tu przytaczać.

kwietnia (3. maja) ze strony tych mocarstw, które w tym traktacie nie miały udziału, lecz akt Wiedeńskiego kongresu podpisały? Byłoby powiedziano: traktat z dnia 21. kwietnia (3. maja) 1815 ma mieć takąż samą moc, jak gdyby był słowo w słowo w powszechny traktat umieszczonym, gdyby ten między trzema mocarstwami zawarty traktat chciano odmienić w tém znaczeniu, że takowy należy uważać jako między siedmioma mocarstwami zawarty?